О внесении изменений в состав рабочей группы по совершенствованию таможенного
регулирования в Евразийском экономическом союзе

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 августа 2025 года
№ 109.
      1. Внести в  рабочей группы по совершенствованию таможенного состав
регулирования в Евразийском экономическом союзе, утвержденный распоряжением
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 15 сентября 2020 г. № 125,
следующие изменения:
      а) включить в состав рабочей группы следующих лиц:
      От Республики Армения

Геворгян
Рафаел Гамлетович

– заместитель председателя
Комитета государственных
доходов Республики Армения

Григорян
Рафаел Ленсерович

– начальник Департамента
управления таможенными
рисками и статистики Комитета
государственных доходов
Республики Армения

Карапетян
Артем Эдуардович

– начальник Управления
таможенного обслуживания и
контроля внешнеэкономической
деятельности Комитета
государственных доходов
Республики Армения

Мартиросян
Мгер Ваагнович

– заместитель начальника
Управления таможенного
обслуживания и контроля
внешнеэкономической
деятельности Комитета
государственных доходов
Республики Армения

      От Республики Казахстан

Абдрахманов
Ораз Аманович

– директор Департамента
методологии Комитета
государственных доходов
Министерства финансов
Республики Казахстан

От Российской Федерации

Чекушов
Роман Андреевич

– статс-секретарь –заместитель
Министра промышленности и
торговли Российской Федерации

      От Евразийской экономической комиссии

Рахимов
Куат Женисович

– директор Департамента
таможенного законодательства и
правоприменительной практики

Мелик-Исраелян
Сурен Самсонович

– заместитель директора
Департамента таможенной
инфраструктуры

Наговицына
Валентина Чеславовна

– заместитель директора
Департамента таможенного
законодательства и
правоприменительной практики;

      г) исключить из состава рабочей группы Дубровскую Т.В., Иманалиева Д.Ш.,
Титова А.А., Мурадяна А.О., Есину И.В., Джетибаеву А.М. и Груздева А.В.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан